[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2021                                                                                                                 № 244
О предоставлении уведомления о наличии цифровых финансовых

активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые

финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных

цифровых прав, цифровой валюты

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                     «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация городского округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:

1. Определить, что в период с 1 января по 30 июня 2021 года включительно:

1.1 граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в администрации городского округа Навашинский, а также муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в администрации городского округа Навашинский, не включенные в перечень должностей, утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинсский от 13.11.2020 № 1205 (далее - Перечень) и претендующие на замещение должностей муниципальной службы, предусмотренных Перечнем, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме, установленной Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Указ Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778);

1.2 граждане, претендующие на замещение должности руководителя муниципального учреждения городского округа Навашинский, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера                       и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам                                              и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме, установленной Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778.

2. Организационному отделу администрации обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области                             в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава местного самоуправления                                                                 Т.А.Берсенева